



KALIX KOMMUN

2022-11-30

Mötesanteckningar öppet dialogmöte

Informations- och dialogmöte för nationella minoriteter

Deltagare: 9 personer (12 anmälda)

Representanter från kommunen: Maria Vanhapiha Bergström (koordinator), Maria Isaksson (förskolechef), Britt-Inger Nordström (Fritid- och kulturnämndens ordförande),

Frånvarande: Sven Nordlund (Utbildningsnämndens ordförande), Vappu Vuokila-Pönkkö (Socialnämnden), Margit Pettersson (Enhetschef kultur, biblioteket), Malin Drugge (Områdeschef äldreomsorgen)

Dialogmötet genomfördes till största del på finska, efter önskemål av deltagarna.

- Genomgång om nationella minoriteters rättigheter samt vad förvaltningskommun för finska och meänkieli innebär.
- Kort genomgång av föregående möte.
- De olika förvaltningarnas arbete med nationella minoriteter.
- Presentation av budgetförslag för år 2023 gällande förvaltningskommun finska/meänkieli.
- Öppen dialog och diskussion.

Information:

Skyltarna på finska och meänkieli i centrum är inte på plats än, men placeringen är bestämd. Vid kommunhuset blir det troligen en markbunden skylt. Mycket valöversättningar. Fortfarande är det många som inte vet att de har rätt att utträta kommunala ärenden på finska och meänkieli, både skriftligt och muntligt. Kontinuerlig information om detta behövs. Vi uppmärksammar samtliga nationella minoriteters dagar på kommunens sociala medier, biblioteket och kommunhusets reception samt med flaggning. Judarna uppmärksammas på Förintelsens minnesdag.

Kultur:

Evenemangen med flest deltagare (80-140 personer) i år var Danny, Tornedalskulturen, Susanna Alakoski samt finsk julfilm (tillägg efter mötet: och Finlands självständighetsdag). Biblioteket kommer bli ännu mer barnvänligt. Kulturen är bra. Många saknar eventet öppet hus på FH i aug/sept med orkester och dans. Gärna mer karaoke. Bra med gratis inträde, då har fler råd att komma och det gynnar den psykiska hälsan. Om det är en dyrare artist, så är det okej med inträde.

Äldreomsorg:

Äldreomsorgen kommer att organisera kulturaktiviteterna inom sin egen organisation via avdelningarna själva, blir närmare utifrån brukarnas behov. Intresse för seniorsurfarna på finska finns.

Äldreomsorg – finsk avdelning? År 2023 ska kartläggningen om behov av finsk avdelning genomföras. Viktigt med information om att dementa går tillbaka till sitt modersmål, alltså sitt första språk.

Förskolan:

Muminlekstugorna är äntligen på plats, men väntar på förstärkt tak. Kontakt med barn och fritids-programmet om aktiviteter med Muminhusen.

Polyglutt -sagor på alla språk, stor framgång. Flera språk i barngruppen /läslyftet fortbildning all personal. Hela linjen-tänket gällande språk.

Djuptjärns förskola lussar på Kristallgårdens äldreboende, en finsk julsång.

Vid introduktion till förskolan är språk en särskild punkt – språkkartläggning är på gång.

I skolan är det för lite med cirka en timmes undervisning i veckan för att lära sig ett språk. Inte bra om det är efter skoltid, då det är svårt att konkurrera med fritiden.

En förälder ett språk är ett bra koncept, barnen lär sig ändå majoritetsspråket via kompisar, idrott och skola.

Budget:

Budgeten ser okej ut. I det stora hela samma som förra året. Mer medel till utbildning i och med nya politiker. Resor är ungefär på samma nivå som innan pandemin. Däremot inget bidrag till sommarfesten, eftersom vi inte vet om det blir kommunens ansvar. Nytt är barnens sommarfest som kommer att ha inslag av finska och/eller meänkieli, efterhand önskas större pott än 20000kr för att få mer aktiviteter. Vi ska prioritera barnen.

Övrigt:

Nästa år kommer en politiker från KS att bjuda in till dialogmöte och ansvara för mötet, på så vis kommer frågorna närmare politiken. (Samordnaren hjälper). Sedan kommer det att väljas nya politiska representanter från social-, fritid och kultur- samt utbildningsnämnden till den interna arbetsgruppen. Det är viktigt att även en ersättare väljs, så att det inte blir sårbart. Önskemål till folkhögskolans arbete med nationella minoriteter -träning med sångpedagog på finska och gärna karaoke.